UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Edital Niead nº 002/2022

EDITAL NIEAD Nº 002/2022: PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE
PROFESSORES BOLSISTAS PARA A EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA BEM COMO FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA  PARA PROFESSORES BOLSISTAS NESSA MODALIDADE (EAD)

RESULTADO DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES     DEFERIDAS/INDEFERIDAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Comissão de Seleção, torna público o

Resultado dos Recursos das Inscrições Deferidas/Indeferidas para o PROCESSO SIMPLIFICADO

DESTINADO À SELEÇÃO DE PROFESSORES BOLSISTAS PARA A EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA BEM

COMO FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA PR O FE SSOR E S BOLSISTAS NESSA

MODALIDADE, conforme TABELA I:

1. 1. Os nomes dos candidatos constantes na Lista de Deferimentos/Indeferimentos
(TABELA I) estão conforme redigidos pelo próprio candidato no ato da inscrição.

2. Todos os Candidatos Indeferidos neste Resultado não enviaram “comprovante de
experiência no magistério superior” em conformidade com o item 1.1 e alínea 2 do
QUADRO 1 do item 2.1 do Edital Niead 02/2022 – Retificado.

3. Os motivos dos indeferimentos, quando sanáveis por parte do candidato, puderam ser

regularizados por meio de Recurso, no qual, os inscritos, puderam anexar documentação

pendente por meio do link de Inscrição/Recurso

(https://ead.ufac.br/ava/course/view.php?id=1001&section=3#tabs-tree-start). Foi de

responsabilidade do candidato a verificação e regularização no sistema, no período
aberto para recursos (até às 23h59min de 24/08/2022).

Rio Branco – Acre, 26 de agosto de 2022.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

https://ead.ufac.br/ava/course/view.php?id=1001&section=3#tabs-tree-start

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Edital Niead nº 002/2022

TABELA 1

Nº NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

1. ALCILENE BALICA MONTEIRO Indeferido

2. CARLOS HENRIQUE MOREIRA LIMA Deferido
3. ENOCK DA SILVA PESSOA Deferido

4. ELZIE RIBEIRO YARZON Deferido
5. FRANCILENE DA SILVA COUTINHO Indeferido

6. JADER DE ANDRADE BEZERRA Deferido
7. JAQUELINE DOS SANTOS VALENTE BARROS Deferido

8. JOELITO DA SILVA LIMA Indeferido
9. SAMUEL MORRIS DE FREITAS TEODORO Deferido